UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL

E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

EDITAL Nº 01/2022 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO- Adendo nº 02

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS A FIM DE

COMPOR O QUADRO E CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA

ACADÊMICA DO 2º SEMESTRE DE 2021.

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a

Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo nº 02 do EDITAL Nº 01/2022 –

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO- PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS

REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS A FIM DE COMPOR O QUADRO E CADASTRO DE

RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA ACADÊMICA DO 2º SEMESTRE DE 2021.

No resultado final, onde se lê:

CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MONITORIA REMUNERADA

Código Disciplina Nome Completo do Professor (a) Quantidade

CCSD353 SOCIOLOGIA DO ESPORTE MAURO JOSÉ DE DEUS MORAIS. 1

CCSD368 NUTRIÇÃO ESPORTIVA JHONATAN GOMES GADELHA 1

CCSD358 FUTEBOL ARISTEIA N. SAMPAIO 1

CCSD380 METODOLOGIA DA PESQUISA

CIENTÍFICA II

ANGELITA PEREIRA DOS SANTOS DA

CONCEIÇÃO

1

CCSD367 HANDEBOL SHIRLEY REGINA DE ALMEIDA BATISTA 1

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL

E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

Leia-se:

MONITORIA REMUNERADA

CÓDIGO  DISCIPLINA  NOME COMPLETO DO

PROFESSOR (A)

QUANT.

MONITOR

CCSD 353  Sociologia do

Esporte

Rejane Marcelina Ribeiro  1

CCSD368  Nutrição

Esportiva

Oyatagan Levy Pimenta da Silva  1

CCSD358  Futebol  Jader de Andrade Bezerra  1

CCSD380  Metodologia da  Pesquisa

Científica II

Neméia de Oliveira Farias  1

CCSD367  Handebol  Samuel Morris de Freitas

Teodoro

1

Rio Branco-Acre, 16 de março de 2022.

Comissão de Seleção

Centro de Ciências da Saúde e Desporto

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br